平成 28年 12月 16 日

各 位

会 社 名 株式会社三陽商会

代表者名 代表取締役社長兼社長執行役員

杉浦 昌彦

（コード番号：8011 東証第一部）

問合せ先 執行役員 事業本部

広報・宣伝室長

渡辺 恭介

（TEL．03－6380－5055）

代表取締役社長の異動に関するお知らせ

当社は、平成 28年 12月 16 日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役社長の異

動について決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．異動の理由

経営トップの世代交代による組織の活性化と新たな視点での成長戦略の実行を図るため。

２．異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

杉浦 昌彦 取締役 代表取締役社長兼社長執行役員

岩田 功
代表取締役社長兼社長執行役員

経営統轄本部長

取締役兼常務執行役員

経営統轄本部長

なお、杉浦昌彦については、平成 29 年３月開催予定の定時株主総会をもって取締役を退

任する予定です。

３．新任代表取締役の略歴

別紙のとおり

４．就任予定日

平成 29年１月１日

以上

15083
FASF会員マーク

（別 紙）

新任代表取締役の略歴

①  氏 名    岩田 功 (いわた いさお)

②  生年月日   昭和 34年 3 月 14日（57歳）

③   略  歴

昭和 57年 3 月 早稲田大学 商学部 卒業

昭和 57年 4 月 当社入社

平成 15年 7 月 当社事業統轄本部経営企画室担当部長

平成 17年 1 月 当社経営統轄本部経営企画室長兼コンプライアンス室長

平成 17年 2 月 当社事業本部業務統括室長

平成 20年 1 月 当社経営統轄本部経営企画室長兼コンプライアンス室長

兼ウェブビジネス推進室長

平成 21年 1 月 当社執行役員経営統轄本部経営企画室長兼コンプライアンス室長

兼ウェブビジネス推進室長

平成 25年 3 月 当社取締役兼執行役員経営統轄本部経営企画室長

兼コンプライアンス室長

平成 26年 4 月 当社取締役兼常務執行役員経営統轄本部長兼人事総務本部長

平成 26年 7 月 当社取締役兼常務執行役員経営統轄本部長（現任）

④  所有株式数 5,000株